

Nr 162.

Av herr **Persson** i Fritorp **m. fl.**, om *höjning av tullsatserna för färsk och konserverad sparris.*

Sedan snart 30 år har i sydöstra Skåne sparris odlats i och för industriell konservering. Denna odling har efter hand utvidgats och omfattar för närvarande omkring 40 hektar. Sparrisodlingen förekommer väsentligen på lätta sandjordar utmed kusten, vilka jordar sedan gammalt betraktats såsom impediment men vid rationellt bedriven odling kunna lämna en årsavkastning av 2.000 à 3.000 kg. sparris pr hektar och bereda goda arbetstillfällen och arbetsinkomster åt odlarnas familjer. Enär huvudparten av arbetet vid sparrisodlingen kan utföras av kvinnor och barn, är denna odlings bestånd och vidare utveckling av särskild betydelse för de mindre jordbrukarna och arbetarefamiljerna inom odlingsområdet.

Enligt gällande tulltaxa utgår för närvarande en importtull av 40 öre pr kg. färsk, 50 öre pr kg. konserverad sparris. Detta tullskydd har varit fullt tillräckligt för att inom landet möjliggöra en lönande odling och konservering av denna vara, så länge produktionen inom landet huvudsakligen hade att utstå konkurrens ifrån Tyskland. Emellertid har under de senaste åren en betydande import av konserverad sparris ägt rum från Förenta Staterna, där en mycket omfattande sparriskonservering upparbetats i Kalifornien. Denna amerikanska sparris har här försålts till ett pris, som omöjliggör all vidare utveckling av sparrisodling för konserveringsändamål i vårt land.

Angående importkvantiteten av sparris kunna följande siffror anföras från de senaste årens handelsstatistik.

	1925	1928	1929
<i>Färsk sparris</i> , s:a kg.	7.855	15.124	20.174
<i>Konserverad sparris</i> , s:a kg.	193.192	361.370	412.409
Därav från Tyskland	126.396	137.526	119.599
» » Förenta Staterna	50.951	195.529	273.826

Av denna sammanställning framgår det, att importen av konserverad sparris år 1929 är mera än dubbelt större än 1925 samt att ökningen helt och hållet kommer på den sedan 1925 mera än 5-dubblade importen från Amerikas Förenta Stater.

Genom ett väl anpassat tullskydd skulle denna import bli obehövlig och arbetstillfällen och arbetsinkomster för omkring 200 hektar sparrisodling komma vårt lands småbrukare och arbetare tillgodo.

Enligt utförda undersökningar erfordras en tull av 1 kr. pr kg. konserverad sparris för att den inhemska framställningen av dylik vara skall kunna konkurrera med den från Kalifornien importerade. I Danmark, där sparriskonservering väsentligen är baserad på import av råmaterialet från Tyskland, är tullsatsen för närvarande 1 kr. pr kg., och det synes icke vara orimligt, att den svenska produktionen beredes samma tullskydd som den danska. För att ett ökat tullskydd i största möjliga omfattning skall komma sparrisodlarna tillgodo synes det dock vara lämpligt, att, samtidigt med en höjning av tullen å konserverad sparris från 50 öre till 1 kr. pr kg., tullen å färsk sparris ökas till 85 öre pr kg.

Sparris har ett i förhållande till sitt pris mycket obetydligt näringsvärde och kan ej betraktas såsom en nödvändighetsvara utan är mera en direkt lyxartikel för konsumtionen. En rimlig fördyring av denna vara betyder därför ej någon stegring av levnadskostnaderna för den stora massan av konsumenter. Genom att tullen höjes till samma nivå som i Danmark skulle emellertid förutsättningar skapas för att Sveriges behov av denna artikel skulle kunna fyllas genom egen produktion. Härigenom skulle vinnas, att betydande arealer av för övrigt värdelös sandjord i de för denna odling lämpliga kusttrakterna skulle kunna utnyttjas för produktivt ändamål och betydande arbetsinkomster beredas särskilt de mindre jordbrukarna och arbetarefamiljerna i dessa områden. Det är nämligen att märka, att huvudparten av de med sparrisodlingen förenade kostnaderna är ersättning för det mänskliga arbetet vid denna odling.

På grund av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att tullen å färsk sparris skall utgå med 85 öre pr kg. och å konserverad sparris med 100 öre pr kg.

Stockholm den 20 januari 1931.

Sven Persson.

P. Nilsson.

Emanuel Björck.

Nils Månsson.

Erik W. Ljung.

Johan Jönsson.